Município de Capanenia - PR

2." Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços n° 244/2024, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro lado a empresa PAULO
ROBERTO EVENTOS LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMAJPR, já qualificado nos autos.
e de outro lado a empresa PAULO ROBERTO EVENTOS LTDA., CNPJ sob o ri° 22.642.992/0001-93. também já
qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n°
14.133/2021 e Lei Complementar Municipal n" 14/2022, ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n"
244/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 42/2024 e de acordo com o Parecer
Jurídico n° 263/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA — Aditiva-se o item 14 do Lote 02 da Ata de Registro de Preços n°24412024, Valor
total do Aditivo: RS 13.041,00 (Treze mil, quarenta e um reais).
Lote Item Código do

produto/ser
viço

Descrição do produto/serviço Unidad
e de
medida

Quantida
de
Acrescida

Valor
Unitário

Valor Total

2 14 69222 LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DO TIPO
PIRÂMIDE. DIMENSÕES: 10M DE FRENTE,
10M DE PROFUNDIDADE E 3,5M DE
ALTURA DE SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO.
COBERTURA: EM LONA NA COR
BRANCA, DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL,
ANTICHAMAS, EM PVC COM BLACKOUT
SOLAR, COM PROTEÇÃO UV, ANTIM0F0
E ANTI-FUNGOS. ESTRUTURA:
FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO
TUBULAR (DE 13 A 20'), SOLDADA POR
SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE
ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA EM
SISTEMA DE ENCAIXE E COM
PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO
INOXIDÁVEL. FIXAÇÃO NO SOLO
ATRAVÉS DE ESTACAS DE FERRO OU
CABOS DE AÇO ENTERRADAS NO SOLO.
INCLUSO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM. ESTRUTURA
PROJETADA DE ACORDO COM AS
NORMAS ABNT. LOCAÇÃO PELO
PERÍODO DE UMA DIÁRIA DE 24 HORAS À
DISPOSIÇÃO DE USO NO LOCAL DO
EVENTO.

UN 9 1 .449.00 13.041,00

CLAUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contra o originário. nào atingidas por este Termo
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capaneina. Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 19 dia(s)
do més de novembro de 2024

AMERICO 1.0
Sn. lin 0.0F3..

BELLE:2405Wia-r7r2Cf:2?-"-'"
4.141.9..... Ge.

9587915 n—WWW:;.
AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

PAULO ROBERTO
As..iv foona dlortal 001 PAULO ROBERTO
NUKEE,S.7.+7961953
DM .4111,0-1CP-11T/01.00.5Kr000$a da Reemla
Feds. 80 B001. ff B. c0A•RE11e-CPT 00.00-CEM

NECKEL:64797961953 8000$
00'

0"3
41291X0191.""00o.00000' o -PAULO ROBERTO NECKELM1797961953

Dados- 2025114 OB M3154400

PAULO ROBERTO NECKEL
Representante Legal

PAULO ROBERTO EVENTOS LTDA
Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNN n°75.972.760/0001-60 - www.capa na.pr.gov.br Página: 1